

RHOEN-KLINIKUM AG

ISIN: DE0007042301 WKN: 704230 Anlageklasse: **Aktie**

Firma 22.01.2021 17:38:03

Kurs
15,80
EUR

Differenz  **1,94%(0,30)**



Kontakt details

RHOEN-KLINIKUM AG
Julian Schmitt
Schlossplatz 1
D-97616 Bad Neustadt a. d. Saale

Tel: +49-9771-65-0
Fax: +49-9771-97-467
Web: <http://www.rhoen-klinikum-ag.com>
E-mail: ir@rhoen-klinikum-ag.com

Firmenprofil

Die RHÖN-KLINIKUM AG ist ein privates, staatlich anerkanntes Klinikunternehmen, das Krankenhäuser errichtet und betreibt. Die einzelnen Kliniken werden in privater Trägerschaft jeweils in der Rechtsform der GmbH oder AG geführt. Die Akutkliniken des Konzerns gehören verschiedenen Versorgungsstufen an: Unter ihnen befinden sich sowohl Krankenhäuser der Grund- und Regelversorgung, Fachkrankenhäuser, Kliniken der Schwerpunktversorgung als auch der Maximalversorgung und eine Universitätsklinik. Im Juli 2020 wurde die RHÖN-KLINIKUM AG im Rahmen des freiwilligen öffentlichen Übernahmeangebots von Asklepios übernommen, bleibt aber eine eigenständige Gesellschaft innerhalb der Asklepios Gruppe.

Bilanzkennzahlen, Geschäftsjahr: von 01.01. bis 31.12.

Bilanzkennzahlen	2019		2018		2017	
	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva	Aktiva	Passiva
Umlaufvermögen	563.000.000		549.700.000		502.600.000	
Grundkapital		167.406.000		167.406.000		167.406.000
Anlagevermögen	1.068.900.000		1.039.500.000		968.800.000	
Eigenkapital		1.161.500.000		1.135.300.000		1.102.300.000
Liquide Mittel	127.700.000		132.300.000		122.500.000	
Rückstellungen		15.600.000		64.600.000		95.000.000
Sonstige Aktiva	0		0		0	
Kurzfristige Verbindlichkeiten		262.300.000		313.200.000		320.900.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Langfristige Verbindlichkeiten		183.800.000		116.900.000		25.300.000
Rechnungsabgrenzung		-		-		-
Sonstige Passiva		-		-		-
Bilanzsumme	1.631.900.000	1.631.900.000	1.589.300.000	1.589.300.000	1.471.400.000	1.471.400.000

Daten zur Bilanz

	2019	2018	2017
Bilanzierungsmethode	IFRS	IFRS	IFRS
Anzahl Mitarbeiter	17.687	16.985	16.688
Eigenkapitalquote	72,66%	72,94%	76,48%
Verschuldungsgrad	37,62%	37,10%	30,76%

Sonstige

	2019	2018	2017
Steuerquote	18,08%	18,99%	1,08%

Gewinn- und Verlustrechnung

	2019	2018	2017
Umsatzerlöse	1.303.900.000	1.232.900.000	1.211.100.000
Jahresüberschuss	43.300.000	49.000.000	35.200.000
EBIT	57.000.000	64.900.000	37.300.000
EGT	54.200.000	63.200.000	37.100.000
Cash Flow	47.300.000	49.500.000	80.300.000
Zinsergebnis	-2.800.000	-1.700.000	-200.000
Research and development expenses	-	-	-
Steuern	9.800.000	12.000.000	400.000
Beteiligungsergebnis	-	-	-
Umsatz je Mitarbeiter	73.721	72.588	72.573

Aufsichtsrat

Jan Liersch	Aufsichtsratsvorsitzender
Julia Dannath-Schuh	Aufsichtsratsmitglied
Martin Mandewirth	Aufsichtsratsmitglied
Thomas Pillukat	Aufsichtsratsmitglied
Gerhard Ehninger	Aufsichtsratsmitglied
Leopold Eberhart	Aufsichtsratsmitglied
Christine Reißner	Aufsichtsratsmitglied
Georg Schulze	Aufsichtsratsmitglied
Hafid Rifi	Aufsichtsratsmitglied
Irmtraut Gürkan	Aufsichtsratsmitglied
Kai Hankeln	Aufsichtsratsmitglied
Nicole Mooljee Damani	Aufsichtsratsmitglied
Oliver Salomon	Aufsichtsratsmitglied
Peter Berghöfer	Aufsichtsratsmitglied
Peter Ducke	Aufsichtsratsmitglied
Regina Dickey	Aufsichtsratsmitglied
Stefan Härtel	Aufsichtsratsmitglied

Vorstandsmitglieder

Christian Höftberger	Vorstandsvorsitzender
Gunther K. Weiß	Vorstandsmitglied
Stefan Stranz	Vorstandsmitglied
Bernd Griewing	Vorstandsmitglied